
Ilmaislehtien aikaako 

 

Saamme kotiimme tilaamiamme kunnollisia sanomalehtiä ja sitten kiloittain ilmais-

lehtiä. Oikeissakin lehdissä julkaistaan mainoksia, mikä on niiden talouden kannalta 

tietenkin välttämätöntä. Sen ymmärtävät kaikki. 

 

Viime viikkoina oikeat sanomalehdet ovat näyttäneet kummallisilta. Toimituksellisia 

sivuja on näköjään ollut vaikea pitää linjassaan, kun vaalimainokset tunkeutuvat par-

haille paikoille. Onpa juttuja ja kunnon kolumneja jouduttu tilan puutteessa lykkää-

määnkin. 

 

Eräs oikean sanomalehden kulmakivi on, etteivät ilmoitukset ja toimitettu teksti me-

ne sekaisin. Valtakunnan päälehti ratkaisi asian laittamalla vaali-ilmoitukset kylmästi 

omaan osastoonsa, jonka voi sutjakkaasti selailla sivuun. 

 

Kilpailuviranomaiset valvovat, ettei ilmoituksissa luvata ihan perättömiä. Yleensä ei 

voi julistaa, että jokin tuote tai palvelu on ehdottomasti paras, koska sellaista ei ole 

sitovasti osoitettu. Vaalimainoksia sama ei näytä koskevan. 

 

Kouluajoilta muistuu eräässä kirjassa opetetun, että älä lausu väärää todistusta lä-

himmäisestäsi. Lauseen on tulkittu merkitsevän myös, että älä valehtele. Jos se tätä 

tarkoittaisi, joutuisivat kristillisen liitonkin ehdokkaiden vaalilauseet outoon valoon. 

 

Pohjat veti kuitenkin seuraava vaalilupaus: ”Sanna pitää Helsingin vihreänä ja Itäme-

ren sinisenä.” On Sannalla ytyä! Lause kuuluu samaan sarjaan kuin lujaa laatua lada. 

Ihmeellisintä kuitenkin oli, että iskulause kiidätti ehdokkaan valtuustoon! 

 

Ristisanatehtävissäkin on vilahdellut viimeaikoina vinhaan vihje, että mitä tarkoite-

taan puhumisella ennen vaaleja. No tietysti lupaamista. 

 

Kohtuuden nimissä täytyy tunnustaa, että kotikuntamme ehdokkaiden ilmoituksissa 

ei ilmennyt tolkuttomia ylilyöntejä. Ei ainakaan läpimenneiden kehuissa. Tältä kan-

tilta voi odottaa uudelta valtuustolta luontevaa toimintaa. 

 

Surullisinta näissäkin vaaleissa oli taas surkea äänestysinto, Perniössäkin vain vajaat 

65 prosenttia. Miten yli kolmasosa kuntalaisista voi jättää vaikuttamatta! Ja mitä 

luultavimmin juuri tämä porukka rääkyy eniten kouluasioista ja muista kunnan pal-

veluista. Lehti-ilmoittelu ei ainakaan näytä tavoittavan. 

 

Minä kuitenkin äänestin ja valitsin ehdokkaani itsekkäästi omaa etuani ja linjaani aja-

tellen. 

 

Perniöön saatiin uusi valtuusto. Tätä kirjoittaessani en sitä vielä ehtinyt pahemmin 

arvioida. Ainakin muutos vanhaan jakaumaan jäi pienimmäksi mahdolliseksi. Katso-

taan, miten vaikuttaa. 

 

Varmaa on kuitenkin, että valtaosa ehdokkaiden lupauksista unohtuu. Tokkopa pil-

kahtavat enää edes kiitosilmoituksissa. Kunnan rahat ja resurssit pysyvät edelleen 

niukkoina, ja joudutaan valitsemaan. Toivottavasti kestävien arvojen mukaan. 

 

pajen 


